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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimst 2015 2014
Altivet Afatshkurtra
P _Aktivet monetare 1 77,862,897 49,688,994
1 Banka 77,862,897 49,688,994
2 Arka
P investime 2 0 0
1 N8 litluf pronésie té njgsive ekonomike brenda grupit 21
2 Akslonet e vata 22
3 Te lfera Financlare 2.3 S |
- Té drejta té arkétueshme 3 1,271,990,945 1,149,285,773
1 Naga aktivitetl | shirytézimit a1 1,271,990,945 1,148,367,737
2 Nga njésité ekonomike branda grupit 3.2
3 Nga njésitd ekonomike ku ka interesa pfesdmamrése 3.3
4 T fitimi 3.4 918,036
§ Kapital | nénshkruar | papaguar 3.5
P Inventarét 4 3,761,900 7,368,392
1 Léndé e pard dhe malerfale té konsumueashime 4.1 3,761,900 7,368,392
2 Prodhime nd proces dhe giysémprodukie 4.2
3 Produkte t8 gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
§ Aktive Blologjike (GJ& e gjallé né rritje @ majméri) 4.5
6 AAGIM 18 mbajtura pér shitia 4.6
7__Parapagime pér inventar 4.7
P _Shpenzime 12 shiyra _ 5 471,440,896 356,194,801
> _Té arkétueshme nga té ardhurat e kenstatuara [ _
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1,825,056,738 1,562,537,960
Aktivet Alatgjata
P _Altlve financlare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésitd ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tijuj i8 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tiluj prondsie_né nissitd ekonomike ku ka inleresa pjed 7.3
4 Titu/ t8 huadhénies né nj@sité ekonomike ku ka inleres 74
5 Tiluf i6 tjerd t& mbajtur si aktive alalgjata 7.5
6 Titu] 16 tjerd t& huadhdnies 7.6
p_Aktivel materiale [:] 277,629,886 236,979,761
1 Toka dhe ndériesa 8.1 40,380,000 40,380,000
2 Implante dhe makiner 8.2
3 T8 tjara Insialima dhe pajisie 83 181,413,172 196,599,761
4 Ndertasa 84 55,836,714
B-_Ativet biclogjike g
P Akiive o materiale: 10 0 1]
1_Koncesione,patenta,licenca,marka regtare,td drajta dh 101
2 Emii Miré 10.2
3 Parapagime p8r AAJM 10.3
P Aktive tatimore t8 shtyra 11
|| > Kapltali | nénshkruar | papaguar 12 _ |
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 277,620,886 236,979,761
AKTIVE TOTALE 2,102,686,624 1,799,517,721
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

bner

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
P _Deiyrime afatshkurtra: 13 1,480,771,827 1,280,420,083
1 _Titult 8 huamariss 13.1
2 Deslyrime ndaf inslituclonave 1& kradisé 13.2
3_Arkétime né avancé pér porost 13.3
4 T8 pagueshme pér aklivitetin e shirytdzimit 13.4 1,438,845,000 1,2564,142,652
5 Déftesa 8 pagueshme 13.5
6 Td pagueshma ndaj njésive ekonomike branda grupit 13.6
7__Té pagueshme ndaf njésive ekonomike ku ka Interssa pje. 13.7
8 Té pagueshme ndaf punonfésve dhe sigurimeve shogérord 13.8 2,007,832 1,170,303
0 Td pagueshme pér delyrimet tatimore tvsh 13.9 36,755,715 25,047,668
10 T4 tjsra 6 pagueshme 13.10 3,163,180 _59,460
P> _Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara, parapagime 14 249,211,713 228,574,129]
P Té ardhura té shiyra 15
Pp_Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,729,083,540 1,508,994,212
P Detyrime afatgfata: 17 21,255,566 0
1 Titujt € huamarijas 17.1
2 Detyrime ndaj Institucloneve t8 kredisé lesing 17.2 21,255,566
3_Arkélimet nd avancd pér porosi 17.3
4 Té pagueshme par aklivilelin e shirytézimit 17.4
5 DéResa 18 pagueshme 17.5
6 _Té pagueshme ndaf njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7_Té pagueshme ndaj niésive ekonomike ku ka interesapfel 17.7
8 Té ljera 18 pagueshme 7.8
P TEé pagueshme pér shpenzime 18 konstatuara 18
» Té& ardhura té shiyra 19
P> _Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione 18 tjera 202
P _Detyrime tatimora té shtyra 21
Totall | Detyrimeve afatgjata 21,255,566 1]
DETYRIMET TOTALE 1,751,239,106|  1,508,994,212
B _Kapitali dhe Rezervat 22
P~ Kapitali | Nénshkruar 23 114,110,000 114,110,000
» Primi | lidhur me kapitalin _24
P Rezorva rivierdsimi 25 —
P Rezerva 18 tjera 26 417,707 417,707,
1_Rezerva ligiors 26.1 417,707 417,707
2_Rezarva stalutore 26.2
3 _Rezerva t€ liera 26.3
» _Fitimi | pashpémdard 27 175,995,802 126,487,686
P _Fitim / Humbla e _Vitit 28 60,924,009 49,508,116
Totall | Kapitalit 351,447,618 290,523,509
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 2,102,686,624 1,799,517,721
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Pasqyra e Performancés
{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas nalyrés

Nr Pershkriml | Elementeve Shenimet 2015 2014
p- |Té ardhura nga aktivitet! | shfrytézimit 29 1,684,873,961 1,305,100,924
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodR 30
»-_|Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe o kapltalizuar a1
- {T& ardhura té tjera té shirytézimit 32
»- |LEnda e paré dhe matariale t& konsumueshme 33 1,463,014,269 1,218,534,083
1 Ldnda e paré dhe materiale t§ konsumueshme 33.1 934,958,034 797,769,908
2 T4 ljera shpenzime 3.2 _528,058,255| 420,784,175
» [Shpenzime 8 persaonelit 34 80,033,522 46,507,520
1_Paga dhe shpérblimg 34.3 68,671,815 39,045,067
2 Shpenzime 18 sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraq a4 » 11,361,707 6,562,453
nga shpenzimet pér pensionet)
p |ZhvierEsimi ) akliveve afatg]ata materiale 35
p- |Shpenzime konsuml dhe amortizimi 36 43,072,563 41,542,992
» Shpen_;!rne té tiara shirytézimi 37 27,078,282 30,271,487
»- _|Té ardhura {8 tjera 38 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interasa pjesén| 38.1
vegmas té ardhurat _nga njésitd ekonomike brenda grug :
Té ardhura nga Investimel dhe huaté a lfera pfesé e akil a8.2
(paraqgitur vegmas 8 ardhurat nga nidsitd ekonomike b i
Intaresa 8 arkétueshém dhe 1& ardhura 14 tjera té ng]a51 38.3
vecmas 8 ardhural nga njdsité ekonomike brenda grupil :
> Zhvlerésimi i aktiveve financlare dhe investimeve financiarg 39
aktive afatshkurira
»- |Shpenzime financiare 40 0 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 nglashme (paragi| 40.1
shpenzimat pér t'u paguar tek njdsitd ekonomike brenda )
2 Shpenzime 18 tjera financiare 40.2
P |Pjesa e fitlimit/humbjes nga ples@marrjet 41
» |Fitiml/Humbja para tatimit 42 71,675,305 58,244,842
P |Shpenzim! | tatimit mbl fitimin 43
1_Shpenzimi akiual | tatimit mbi filimin 43.1 10,751,296 8,736,726
_2 Shpenzimi | talim fitimit t& shlyré 43.2
___3 Pjesa g tatim fitimit 16 pfesémarrjave 43.3
» ﬂllmUHumb]a e vitit 44 60,924,009 49,508,116
p |Fitimi/Humbla pér: 45
Pronar8t e njdsisé ekonomike mémé 45.1
Interesal jo-konirolluese 452
Pasavra e té Ardhurave Glith&pérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2015 214
¥ |Fitim/Humbja e vitit 46 60,924,009 49,508,116
Té ardhura 18 lera gjith&parishir@se par vitin: 46.1
Diferencal (+/-) nga pérkthimi | monedhds nd veprimiari t& huaja;  46.2
Diterencal (+/-) nga rivlerdsimi | ektiveve afatgjata materiale d 46.3
Diferencat {+/-) nga rivierdsimi | aktivet financiara t& mbajtura p 46.4
Pjesa g t& ardhurave gfith8p@&rshirése nga pjesémarrjet 46.5
¥ |Totalil té ardhurave té tjera gjith8parishirése pér vilin 47 0 0
¥ |Totali i@ ardhurave gjithépérshirdse pér vitin 48 60,924,009 49,508,116
P |Totali | & ardhurave/humbjeve glithépérishirése pér: 49
Pronardt e njdsis8 ekonomike mdmé 49.1
Interasat jo-kontrolluese 49,2
Administrator
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksl | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktlvitetin e shirytézimit

Fitim / Humbja e vitit

71,875,305

58,244,842

Rragullimet pér shpenzdmet Jomonelare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-10,751,296

-8,736,726

Shpenzime konsumi dhe amoriizimi

43,072,563

41,542,982

Zhvlerdsimi | aktiveve afalgjata materiale

Fiuksi I mjateve monetara | pdrishird nd aktivitete! investuaese:

Fitim nga shitja e akliveva afalgjala materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénle/(rritie) nd 8 drajiat e arkétueshme dhe 14 tera

-122,705,172

170,759,427

Rénle/(rritjs) nd inventard

3,608,492

0

Rritie/{rénla) nd detyrimel a pagueshma

242,244,894

211,626,393

Aritle/{rénis) shpenzime te parapaguara

-115,246,095

-250,335,178

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shirytzimit

111,896,691

223,101,749

Fluksl § Mjeteve Monetare ngaf{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nelo 1& pdrdorura pér bleren e filialeve

Para neto 18 arkéluara nga shitja e lilialave

Pagesa pér bletfen e akliveve afatgjata materiale

-88,700,396

-95,952,316

Arkélime nga shilja e aktiveve afatg/ata materiale

4,977,708

Pagesa pér blerjen e Inveslimeve 1é lfera

Arkélime nga shilja e investimeve 18 ljera

Dividentd 18 arkéluar

-108,518,530

Mjete monetare neto ngal(pérdorur na) aktivitetin e Investimit

-83,722,688

-204,471,846

Fluksl | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur n8) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit akslonar

Arkétime nga emelimi i aksloneve i@ pérdorura sl kolateral

Hua ta arkétuara

Pagesa e koslova 18 transaksionit q4 lidhen me kraditd dhe huaté

Riblerje @ aksioneve t8 veta

Pagesa e aksioneva t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesd e delyrimeve 18 qirasé financiare

Inleras | paguar

Dividendé & paguar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur n&) aktivitetin e financimit

28,174,003

18,629,903

Rritje/{rénie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalanté 1& mjeteve monetare

28,174,003

18,629,903

Mjete monstare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 Janar 2015

-49,688,994

-31,059,081

Efskll | luhaljeve té kursit t8 k&mbimit {8 mjeteve monelare

Mjete monetare dhe ekuivalenié t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

77,862,997

49,688,994
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